

**Protokół**  
**V Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Kalisza**  
**w dniu 2 września 2024 roku**

**I. Otwarcie posiedzenia.**

Sławomir Lasiecki, przewodniczący Rady Miasta Kalisza powitał obecnych na dzisiejszej sesji Rady Miasta Kalisza:

- radnych,
- naczelników wydziałów i pracowników Urzędu Miasta,
- przedstawicieli kaliskich mediów.

Powitał serdecznie wszystkich obecnych na sali noszącej imię prezydenta Ignacego Adama Bujnickiego.

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie na tabletach przycisku „KWORUM”.

27 sierpnia do Kancelarii Rady Miasta wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Kalisza dotyczące dzisiejszej Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Kalisza. Radni otrzymali treść pisma do wiadomości.

Głos zabrała Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza – *panie przewodniczący, panowie prezydenci, szanowni państwo radni i przybyli goście, w dniu 27 sierpnia Prezydent Miasta na podstawie złożonego wniosku do, wystosowanego przez Wydział Rozbudowy Miasta, zwrócił się pisemnie do pana Sławomira Lasieckiego, przewodniczącego Rady Miasta Kalisza, o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miasta w celu podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla miasta Kalisza na lata 2024-2043. Przedmiotem dzisiejszych obrad są zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla miasta Kalisza dotyczące zwiększenia środków dla zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu”, co pozwoli na rozstrzygnięcie postępowania i podpisanie umowy z wykonawcą. Na przedmiotowe zadanie została podpisana umowa o dofinansowanie z budżetu państwa zadania związanego z budową obiektu sportowego w ramach programu „Olimpia”, program budowy przyszłolnych hal sportowych na stulecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich, zgodnie z którą paragraf 6 ust. 5, wniosek o wypłatę dofinansowania, o którym mowa w ust. 4, składa się do ministerstwa nie później niż do 30 września 2024 r. Ogólna wartość nakładów po dokonaniu zmiany w kwocie 820 tys. zł, wyniesie 5.842.720 zł na to zadanie. Bardzo dziękuję.*

W związku z powyższym na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przewodniczący utworzył V Nadzwyczajną Sesję Rady

Miasta Kalisza, stwierdzając, że uczestniczy w niej 22 radnych, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować uchwały.

Na sekretarza obrad zaproponował wiceprzewodniczącego Mirosława Gabrysiaka.

## **II. Podjęcie uchwały w sprawie:**

### ***Ad. 1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.***

Podjęcie uchwały dotyczy urealnienia wartości budżetowych w załączniku Nr 1 oraz zmian w załączniku Nr 2 pod nazwą Wykaz przedsięwzięć do WPF, które wprowadzono na podstawie przekazanych wniosków.

Projekt uchwały w części merytorycznej pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, natomiast całościowo projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

O zabranie głosu poprosił radny Tadeusz Skarżyński – *panie przewodniczący, panowie prezydenci, wysoka rado, mniej więcej 8 lat temu po raz pierwszy spotkałem się z panem dyrektorem Mariuszem Pawlakiem, dyrektorem Zespołu Szkół Techniczno-Elektronicznych przy ulicy Częstochowskiej i nauczycielami uczącymi w tej szkole i zaprezentowana została wówczas wielka potrzeba tej szkoły w postaci hali sportowej, sali gimnastycznej, która umożliwiłaby uczniom tej szkoły, jednej z najlepszych szkół technicznych w naszym mieście, swobodne uczestnictwo w zajęciach wychowania fizycznego. Chciałbym podkreślić, że do tej pory wygląda to w ten sposób, że uczniowie ZST bardzo często uczęszczają na lekcje WF-u poza szkołą, więc ta hala na pewno rozwiąże w dużej mierze problemy tej szkoły. No, trwało to 8 lat, a dzisiaj jesteśmy tak naprawdę, robimy pierwszy poważny krok do tego, żeby ta hala powstała. Były oczywiście wcześniej jeszcze większe plany, żeby ta hala miała zupełnie inny charakter. Niemniej, tak jak wspominałem, dobrze, że dzisiaj mamy okazję do tego, żeby umożliwić szkole, aby uczniowie tej szkoły odbywali zajęcia wychowania fizycznego w dobrych warunkach. Więc bardzo mnie cieszy to, że dzisiaj procedujemy tę zmianę, która umożliwi powstanie tego boiska razem z zadaszeniem. Ale jednocześnie, żeby ktoś za 8 lat nie mówił tych samych słów, co ja w chwili obecnej, czy podobnych słów, chciałbym podkreślić, że są jeszcze szkoły w Kaliszu, szkoły średnie, które nadal czekają na swoje sale gimnastyczne. Jest I Liceum Ogólnokształcące, jest III Liceum Ogólnokształcące i proszę pana prezydenta o to, żeby zwrócić również na to uwagę. Jeżeli chcemy rozwoju kaliskiego szkolnictwa średniego, to potrzebujemy odpowiedniej bazy i dobrze byłoby, żeby już myśleć o tym, aby kolejne szkoły średnie dorobiły się nowoczesnych sal sportowych. Dziękuję bardzo.*

Krystian Kinastowski, prezydent Miasta Kalisza – *panie przewodniczący, wysoka rado, bardzo dziękuję, że udało się zwołać tą sesję nadzwyczajną, ale myślę, że ten cel jest dosyć istotny, jak już to było dzisiaj powiedziane w uzasadnieniu, musimy*

*zabezpieczyć dodatkowe środki na rozstrzygnięcie przetargu. Mamy dosyć krótkie terminy, ponieważ ta inwestycja jest dofinansowana z ministerstwa, w związku z tym musimy się z tych terminów również wywiązać. Ja chciałem jeszcze tutaj, rozszerzając jakby tutaj tę dzisiejszą problematykę, o której wspomniał również pan radny Skarzyński, przekazać państwu informację, że jakby modernizacja tych obiektów sportowych, infrastruktury przyszkolnej sportowej trwa na bieżąco. My niebawem będziemy rozpoczynać remonty dwóch „Orlików”. Przypomnę tylko, że w połowie września pewnie rozpocznie się budowa nowego żłobka w Sulistawicach. Na takiej szybkiej ścieżce do realizacji jest również boisko na Dobrzecu. Siedzi pan sołtys, tu cały czas na mnie spogląda. Także tych inwestycji będzie dosyć dużo w najbliższym czasie. I przypomnę tylko rzeczywiście, szanowni państwo, że są jeszcze takie szkoły w Kaliszu bez sal sportowych. My w tej chwili tę jedną lukę, taką funkcjonalną, można powiedzieć, że w tej chwili likwidujemy. Ja przypomnę tylko, że boisko, że Liceum Adama Asnyka nie miało swojego boiska, także ta luka już też została zlikwidowana i na bieżąco będziemy tę infrastrukturę modernizować. Przypomnę tylko, że tak, powstał nowy basen, powstaje w tej chwili obiekt typowo tenisowy na Szczypiornie, no i można powiedzieć, że nowe obiekty, chociażby skatepark w parku, ja już nie mówię o placach zabaw, tak?, bo ta realizacja też rusza w tej chwili w Parku Miejskim, ale to nie jest tak, że się nic nie dzieje, natomiast panie radny, to nie jest tak, że Kopernik nie ma sali gimnastycznej, sali sportowej, ma dwie takie sale, a są szkoły takie, które nie mają sali żadnej, były takie, które również nie miały boiska. Także wszyscy muszą poczekać na swoją kolej, spokojnie. Bardzo dziękuję.*

Radni jednomyślnie pozytywnie przegłosowali projekt uchwały – 22 osoby były za (22 radnych obecnych, nieobecna podczas głosowania – Marta Walczykiewicz) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

### **III. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący – w kolejnym punkcie zwraca się do nas pan dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, który to zachęca wszystkich do włączenia się w Narodowe Czytanie, które odbędzie się 7 września o godzinie 11:00 na placu przed Basztą Dorotką. Tym razem lekturą 13. edycji został „Kordian” Juliusza Słowackiego. Ja też serdecznie zapraszam państwa radnych do uczestnictwa w tym dość znaczącym wydarzeniu. I myślę, że licznie zjawimy się tam na tym spotkaniu. Z drugiej strony od siebie, szanowni państwo, przypomnę o tym, że państwo radni funkcjonujecie w różnych środowiskach lokalnych, mamy rozpisane wybory do rad osiedlowych na 12 września. To jest termin, gdzie już się nie będziemy widzieć, spotykać w tak licznym gronie. Ja serdecznie namawiam do tego, żebyście też w tych swoich lokalnych środowiskach zachęcali osoby do włączania się w działalność społeczną, jaką jest niewątpliwie działalność w radach osiedla, czy też w naszych trzech sołectwach, które na terenie miasta również mamy. Także zachęcam do udziału w tych wyborach. Myślę, że w większości z nas też się znajdziemy w tych poszczególnych dzielnicach czy osiedlach naszych i tam zapewne państwo radni też aktywnie włączycie się do tej pracy.

Głos zabrał również Grzegorz Kulawinek, wiceprezydent Miasta Kalisza – *panie przewodniczący, szanowni radni i zaproszeni goście, zapraszamy także 8-go do Parku Przyjaźni, aktywnie, zdrowo, „Żyj zdrowo na sportowo”, więc to jest oferta edukacyjna, ale oferta sportowa, zajęć pozalekcyjnych dla wszystkich rodziców. Miło byłoby państwa widzieć, bo wiem, że sport dla państwa jest bardzo istotny. Mówię tutaj szczególnie do radnych. Ta akcja jest, myślę, że bardzo dobra. Ona przede wszystkim wbiła się w ten harmonogram wrześniowych imprez i tak jak mieliśmy powrót do szkoły na Polach Marsowych, tak „Żyj zdrowo na sportowo” to zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w sporcie, szczególnie młodzież. I ta oferta edukacyjna jest skierowana. Spotkajmy się, 8-go od godziny bodajże 13.00 do 17.00, chyba pamiętam dobrze, Park Przyjaźni z wykorzystaniem stawów, boisk. Zapraszam serdecznie. Czyli 8-go, po czytaniu w niedzielę sport. Dziękuję bardzo.*

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zamknął posiedzenie V Nadzwyczajnej Sesji. Następna, VI sesja odbędzie się 26 września 2024 r. o godz. 9:00.

*Przewodniczący  
Rady Miasta Kalisza  
/.../  
Sławomir Lasiecki*

Sporządziła:  
2.09.2024 r. E. Pastuszek